
 
 
 
 
 
 
 
 
 
20.10.2023 № 17-1 
 

Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Чёнковского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва  
 

На основании статьи 15, части второй статьи 16 Избирательного 

Кодекса Республики Беларусь, решения Чёнковского сельского Совета 

депутатов от 23 августа 2023 г. № 112 «Об установлении числа 

избирательных округов и средней численности избирателей на 

избирательный округ» Чёнковский сельский исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Чёнковского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

2. Определить место размещения Чёнковской сельской 

избирательной комиссии: 247001, Гомельская область, Гомельский 

район, поселок Чёнки, улица Октябрьская,16. 

3. Опубликовать настоящее решение в Гомельской районной 

газете «Маяк» и разместить на официальном сайте Гомельского 

районного исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети 

Интернет. 

 

Исполняющий обязанности 
председателя        Д.Л.Хархулева 
 
Управляющий делами      Д.Л.Хархулева 
 

 

 

 

 

  

 



 Приложение 
к решению  
Чёнковского сельского 
исполнительного комитета 
20.10.2023 № 17-1 

 
 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА  
по выборам депутатов Чёнковского сельского  
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

Полянский избирательный округ № 1 

В состав округа входят населенные пункты: 

Поляна, Севруки (в границах  улиц: Береговая, Ленинградская, Полевая 

1-я, Полевая 2-я, Полевая 3-я). 

Численность избирателей  в избирательном округе – 422. 

 

Приозёрный избирательный округ № 2 

В состав округа входят населенные пункты:  

Севруки (в границах улиц: Молодёжная, Приозёрная, Советская, 

переулок Советский), Чёнки (в границах улицы Севруковская (дом № 

1А)). 

Численность избирателей в избирательном округе – 364. 

 

Октябрьский избирательный округ № 3 

В состав округа входит населенный пункт Чёнки в границах улиц: 50 

лет СССР, 60 лет Октября, Октябрьская, Пионерская, Речная (дома № 1 – 

9), Радужная. 

Численность избирателей в избирательном округе – 378. 

  

Центральный избирательный округ № 4 

В состав округа входит населенный пункт Чёнки в границах улицы 

Севруковская (дома № 3А, 5, 5А, 5Б, 6). 

Численность избирателей в избирательном округе – 381.  

 

Комсомольский избирательный округ № 5 

В состав округа входит населенный пункт Чёнки в границах улиц: 

Комсомольская, Речная (дома № 12, 14, 18). 

Численность избирателей в избирательном округе – 372. 

 

Амбулаторный избирательный округ № 6 

В состав округа входит населенный пункт Чёнки в границах улицы 

Речная (дома № 10, 11, 16, 17). 

Численность избирателей в избирательном округе – 368. 



Сельмашевский избирательный округ № 7 

В состав округа входит населенный пункт Чёнки в границах улиц: 

Речная (дома № 13, 15), Сельмашевская, Сожская. 

Численность избирателей в избирательном округе – 376. 

 

Солнечный избирательный округ № 8 

В состав округа входит населенный пункт Чёнки в границах улиц: 

Зайцева И.С., Лесная, Солнечная. 

Численность избирателей в избирательном округе – 391. 

 

Садовый избирательный округ № 9 

В состав округа входит населенный пункт Чёнки в границах улицы 

Севруковская (дома № 1- 4, 13). 

Численность избирателей в избирательном округе – 396. 

 

Полевой избирательный округ № 10 

В состав округа входит населенный пункт Чёнки в границах улицы 

Севруковская (дома № 7 - 12). 

Численность избирателей в избирательном округе – 386. 

 

Просёлочный избирательный округ № 11 

В состав округа входит населенный пункт Чёнки в границ улиц: 

Васильковая, Зелёная, 50 лет Победы, Малиновая, Мира, Озёрная, 

Партизанская, Просёлочная, Садовая, Сосновая, Чёнковская, Школьная, 

переулков: Школьный 1-й, Школьный 2-й. 

Численность избирателей в избирательном округе – 391. 

 

Управляющий делами                           Д.Л.Хархулева 
 


